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Bekæmpelse af Mårhund.

I henhold til Miljøstyrelsens udkast til forvaltningsplan for mårhund, mink og vaskebjørn, fremgår 
det, at antallet af mårhunde i Jylland, er i eksplosiv vækst. Fortsætter dette, estimeres 
mårhundebestanden til ca. 30.000 individer om 5-10 år. Det fremgår endvidere, at Miljøstyrelsen 
har afsat 4,5 mio. kr. årligt fra 2019 og frem, til bekæmpelse af invasive rovdyr, heriblandt 
mårhund.

Kommunerne står for en stor del af naturforvaltningsindsatsen i Danmark. Beskyttede naturtyper 
og arter sikres og forsøges udbredt i Natura 2000–områder, fredede områder, på kommunale 
naturarealer og i et mindre omfang også på private naturarealer i form af støtte til naturpleje. Der 
gennemføres alsidige naturgenopretningsprojekter, og kommunerne bekæmper invasive arter som 
bjørneklo og rynket rose. Alle indsatserne er vigtige i arbejdet for at øge naturkvaliteten og 
biodiversiteten i Danmark 

Mårhunden er en stor trussel for det hjemmehørende dyreliv, og den har en betydelig udbredelse i 
Vestjylland. Særligt i vigtige fuglebeskyttelsesområder omkring fjordene og søer, er mårhunden 
meget udbredt og en væsentlig trussel for det fugleliv, som er en del af udpegningsgrundlaget 
mange steder. 

Holstebro Kommune finder, at en betydelig indsats mod mårhundens udbredelse i Danmark, skal 
prioriteres meget højt. Og der er behov for at staten prioriterer denne opgave højere end 
forvaltningsplanen lægger op til. 

I Holstebro Kommune har vi støttet den lokale jægerforening med 2 x 50.000 kr. som hjælp til 
bekæmpelse af mårhunde de sidste par år, hvor de lokale jægere gør en kæmpe frivillig indsats. 
Denne indsats har i år foreløbig ført til ca. 160 nedlagte mårhunde. Jægere i nabokommunerne har 
nedlagt et tilsvarende antal og støttet med xxxxxx kr?

Midlerne som gives til mårhunde bekæmpelse sigter på at undgå en forringelse af vores natur, og 
kan så ikke anvendes i kommunernes arbejde med at vedligeholde naturen, de steder hvor vi rent 
faktisk er forpligtet til det.

Vi opfordrer derfor ministeren til sikre at bekæmpelsen af mårhunde prioriteres væsentlig højere 
end forvaltningsplanen lægger op til.
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